
Página 6125Número 61 Viernes, 13 de marzo de 2020

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Presidencia y Hacienda

1568 Orden de 2 de marzo de 2020 de la Consejería de Presidencia 
y Hacienda, por la que se adscribe con carácter definitivo a 
concursantes forzosos a puestos vacantes, del concurso de 
méritos convocado por Orden de la Consejería de Hacienda de 
8 de abril de 2019.

Mediante Orden de 8 de abril de 2019 de la Consejería de Hacienda se 
convoca concurso de méritos general, concurso de méritos específico y turno de 
resultas para la provisión de puestos de trabajo correspondientes al Grupo A; 
subgrupo de clasificación profesional “A1”, Cuerpo Superior de Administradores 
y Cuerpo Superior de Administradores Tributarios; Subgrupo de Clasificación 
Profesional “A2”, Cuerpo Gestión Administrativa y Cuerpo de Técnicos Tributarios 
de la Administración Regional. (BORM n.º 84, de 11 de abril de 2019).

Por Orden de la Consejería de Presidencia y Hacienda de 17 de febrero de 2020 
(BORM n.º 42, de 20 de febrero), se resuelve con carácter definitivo el concurso 
de méritos convocado.

De conformidad con lo establecido en la Base Específica 6.4 de la Orden de 
convocatoria y de acuerdo con la propuesta formulada por la Dirección General 
de Función Pública,

Dispongo:

Primero.- Adjudicar, con carácter definitivo y con efectos de 1 de abril 
de 2020, a la concursante forzosa, que de manera voluntaria ha ejercido esta 
opción, el puesto de trabajo que se relaciona en el Anexo I de esta Orden, 

Segundo.- Para la plena efectividad de los nombramientos que se confieren, los 
ceses y consiguientes tomas de posesión deberán realizarse conforme a lo previsto 
en el artículo 16 del Reglamento General de Provisión de Puestos de Trabajo. Para 
ello, por las distintas Secretarías Generales de las Consejerías y Organismos Públicos, 
deberán formalizarse las hojas de enlace respectivas, dándose cumplimiento, 
igualmente, a lo establecido en el artículo 13 del Real Decreto 598/1985, de 30 de 
abril, que desarrolla la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de incompatibilidades del 
personal al servicio de las Administraciones Públicas. 

Tercero.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Presidencia y Hacienda, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
a su publicación, o podrá ser impugnada directamente ante el orden jurisdiccional 
Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses contados a partir del día 
siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, a 2 de marzo de 2020.—El Consejero de Presidencia y Hacienda, 
Javier Celdrán Lorente.

NPE: A-130320-1568



Página 6126Número 61 Viernes, 13 de marzo de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

ANEXO I 
 

Puestos adjudicados a concursantes forzosos que no obtienen puesto de trabajo en el concurso de méritos ni en 
el turno de resultas 

 Convocado por Orden de 8 de abril de 2019 (Base 6.4) 
 
 

Consejería/Organismo Público: CONSEJERIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 
Órgano Directivo: S.G. EDUCACION Y CULTURA 
Centro de Destino: S.G. EDUCACION Y CULTURA 

PUESTO         ADJUDICATARIA/O    NRRP  D.N.I. 
  
ASESOR/A DE APOYO JURIDICO       MENGUAL BEFAN, MATILDE.  FU02989A ***8158** 
 

 

 

NPE: A-130320-1568


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	2037/2020	Orden de 2 de marzo de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se adscribe con carácter definitivo a concursantes forzosos a puestos vacantes, del concurso de méritos convocado por Orden de la Consejería de Hacienda de 8 de a
	Consejería de Salud
	2091/2020	Orden de 3 de marzo de 2020 de la Consejería de Salud, por la que se modifica la Orden de 12 de noviembre de 2002 de la Consejería de Sanidad y Consumo, por la que se regula la selección del personal estatutario temporal del Servicio Murciano de
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	2080/2020	Convenio de colaboración entre la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, la Fundación Dental de la Región de Murcia y el Ilustre Colegio Oficial de Odontólogos y Estomató
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	2038/2020	Resolución de 2 de marzo de 2020, de la Directora de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publican los criterios que informan el Plan de Control Tributario para el año 2020.
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	1836/2020	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se otorga a la empresa I‑DE Redes Eléctricas Inteligentes, S.A.U. la autorización administrativa, la aprobación del proyecto de ejecución y el reconocimien
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	2355/2020	Extracto de la Resolución de 6 de marzo de 2020 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales para empresas productoras agrícolas, Misión Comerc
	2367/2020	Extracto de la Resolución de 10 de marzo de 2020 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, visita a Feria Coverings 2020.
	Consejería de Salud
	2422/2020	Orden de la Consejería de Salud por la que se adoptan medidas en relación con la Pandemia Global de Coronavirus (COVID-19).
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2090/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se crea y regula el uso de los logotipos del Área de Salud I, Murcia-Oeste, Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	2058/2020	Resolución de la Directora General de Universidades de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, como Presidenta de la Comisión Coordinadora del Distrito Único Universitario de la Región de Murcia, por la que se dispone la publicac
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	2308/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-310/2020) de fecha 10 de marzo de 2020, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado en Ciencias de la Salud.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	2261/2020	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de la Balsa del Prado”, clasificada entre las del término municipal de Jumilla
	1990/2020	Anuncio de la Resolución de 11 de febrero de 2020 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe ambiental estratégico de la modificación puntual n.º 6 del PGMO de Moratalla, paraje Los Alderetes. (Expte. EAE20170022).
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	2232/2020	Nombramiento de Juez de Paz titular de Pliego.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	2075/2020	Procedimiento ordinario 493/2019.
	2076/2020	Despido/ceses en general 815/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Seis de Lorca
	1982/2020	Procedimiento ordinario 208/2018.
	De lo Social número Uno de Murcia
	2071/2020	Procedimiento ordinario 484/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	1887/2020	Divorcio contencioso 651/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Once de Murcia
	1983/2020	Procedimiento ordinario 3/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	2030/2020	Impugnación de actos de la administración 413/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	2051/2020	Impugnación de actos de la administración 615/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	2073/2020	Despido/ceses en general 422/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	2032/2020	Procedimiento de oficio autoridad laboral 552/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	2031/2020	Procedimiento ordinario 509/2019.
	2050/2020	Procedimiento ordinario 27/2020.
	2072/2020	Seguridad Social 742/2019.
	Instrucción número Seis de Granada
	1869/2020	Notificación sentencia en el juicio delito leve n.º 19/19.
	IV. Administración Local
	Águilas
	2029/2020	Anuncio de cese de personal eventual.
	Caravaca de la Cruz
	2027/2020	Modificación de delegaciones sobre competencias como órgano de contratación que corresponden a la Alcaldía.
	2057/2020	Cese y nombramiento de personal eventual a propuesta del grupo municipal Ciudadanos.
	Cieza
	2291/2020	Trámite de audiencia. Inicio del procedimiento de revisión del artículo 31 del acuerdo de condiciones de trabajo de los empleados públicos del Ayuntamiento de Cieza.
	Lorca
	1614/2020	Anuncio sobre retribuciones de miembros de la Corporación Municipal de Lorca, régimen de dedicación y asistencias a órganos colegiados. 
	1615/2020	Modificación de jornada de personal eventual, por Decreto de la Alcaldía-Presidencia, de fecha 30 de enero de 2020, del Ayuntamiento de Lorca.
	1908/2020	Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Lorca, de fecha 24 de febrero de 2020, sobre aprobación inicial de modificación de plantilla de personal.
	Los Alcázares
	1865/2020	Designación miembro que desempeña su cargo en régimen de dedicación parcial. Expte. 1.227/2020.
	Mazarrón
	1962/2020	Decreto de delegación de funciones en el Concejal Delegado de Hacienda.
	Totana
	2081/2020	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la venta ambulante o no sedentaria en el término municipal de Totana.
	2082/2020	Exposición y periodo de cobranza de los padrones fiscales “vados permanentes”, “cotos de caza”, “parada de vehículos” y “quioscos en la vía pública” correspondientes al año 2020.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Junta Central de Usuarios “Norte de la Vega del Río Segura”, Cieza
	2245/2020	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-03-12T15:55:06+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



